Busko Zdrdj, dnia 27 lutego 2017 r.

Informacja

dla Wykonawcow nr 4

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego, ogtoszenie nr 29777 - 2017 z dnia 2017-02-22 r. na Ubezpieczenie
mienia i odpowiedzialnosci Zamawiajacego

Na podstawie art. art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.
U. z 2015 r. poz. 2164 z poézn. zm.), Zamawiajacy informuje, iz Wykonawcy zwrdcili sie do
Zamawiajacego o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkdéw zamdwienia j.n.:

Pytanie nr 1

W odniesieniu do wzoru umowy prosimy o wyrazenie zgody na nastepujaca modyfikacje § 13 pkt 3:
~Zmiany wysokosci sktadki lub raty sktadki w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej
i ubezpieczeniach na zawartych w systemie na pierwsze ryzyko w wyniku podwyzszenia wysokosci
sumy gwarancyjnej i zmiany limitow odpowiedzialnosci po uprzedniej zgodzie Wykonawcy. Sktadka
bedzie rozliczana zgodnie z, okreSlonymi w specyfikacji, zapisami klauzuli warunkéw i taryf”

Odpowiedz nr 1
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 2
W odniesieniu do czesci I Zamdwienia- wzoru umowy prosimy o wyrazenie zgody na nastepujaca
modyfikacje § 13 pkt 4:

~Zmiany wysokosci sktadki w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych w przypadku
zmiany sumy ubezpieczenia budynkéw i budowli — w przypadku zmiany rodzaju wartosci
budynku/budowli (np. z wartosci ksiegowej brutto na wartos¢ odtworzeniowg) po uprzedniej zgodzie
Wykonawcy. Skfadka bedzie rozliczana zgodnie z, okreslonymi w specyfikacji, zapisami klauzuli
warunkow i taryf”

Odpowiedz nr 2
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 3
Czy na terenach, gdzie znajdujg sie lokalizacje Zamawiajacego wystapity zdarzenia w postaci powodzi
lub podtopien w okresie ostatnich 20 lat?

Odpowiedz nr 3
Zamawiajacy informuje, ze nie byto powodzi ani podtopien.

Pytanie nr 4
W odniesieniu do budynkow, ktérych stan techniczny zostat okreslona jako ,do remontu” prosimy
0 ograniczenie zakresu ochrony do FLEXA.

Odpowiedz nr 4
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.



Pytanie nr 5

W odniesieniu do budynkéw nieuzytkowanych, pustostanéw prosimy o podanie ich wartosci, sposobu
zabezpieczenia (w tym czy sg dozorowane 24 h/ dobe, jesli tak czy przez firme ochroniarska, wiasna
ochrong, inne?), podanie przyczyny ich wytaczenia, czy zostaty wytaczone w nich wszelkiego rodzaju
media, takie jak : woda, gaz, prad, itd., czy wewnatrz budynkéw znajduje sie jakiekolwiek mienie, jesli
tak to jakie?

Odpowiedz nr 5

Budynek Gtéwny (paftac zabytkowy) - warto$¢ ksiegowa brutto 728.118,07 zt. Budynek jest
zabezpieczony we wtasnym zakresie. W budynku wytaczono wszystkie media tj. prad, wode, gaz,
C.0.. W budynku nie ma wartosciowego mienia.

Pytanie nr 6
W odniesieniu do budynkdw, ktdre okreslone sg jako nieuzytkowane prosimy o ograniczenie zakresu
ochrony do FLEXA.

Odpowiedz nr 6
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajgcy planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wytgczy¢ z eksploatacji dodatkowe
budynki/budowle, ponad te, ktére juz zostaty wytaczone? Jesli tak, prosimy o wskazanie ktdre
i 0 jakiej wartosci?

Odpowiedz nr 7

Zamawiajgcy informuje, ze ZSTiO planuje przeniesienie szkoty do nowego budynku.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadaja pozwolenie na
uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
budynkéw nieposiadajacych takiego pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny .

Odpowiedz nr 8
Zamawiajacy informuje, ze w Jednostce DPS nie posiadajg pozwolen budynki z 1947, 1975 i 1977.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane
s regularnym przegladom wynikajgcym z przepisdw prawa, co potwierdzone jest kazdorazowo
pisesmnym protokotami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkow niespetniajacych
powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz nr 9
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 10

Prosimy o informacje czy wsérdd zgtoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje sie mienie w postaci:
budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeza, mosty, ktadki, mola, tamy, groble, kanaty, waty
przeciwpowodziowe i mienie na nich sie znajdujace). W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy
0 wytaczenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych.

Odpowiedz nr 10
Zamawiajgcy nie posiada powyzszych pozycji do ubezpieczenia od Ognia i innych zdarzen losowych



Pytanie nr 11

Czy Zamawiajgcy posiada w mieniu zgtaszanym do ubezpieczenia w ramach ogtoszonego SIWZ
budynki przeznaczone do rozbidrki, budynki w ztym, awaryjnym stanie technicznym - jezeli tak to
prosimy o podanie wykazu takich budynkéw z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na
budynki i $rodki trwate oraz podanie informacji czy posiadajg staty dozdr, w jaki sposob sa
zabezpieczone, czy sg odtaczone w nich wszelkiego rodzaju media, urzadzenia?

Odpowiedz nr 11
Zamawiajgcy nie posiada takich pozyciji.

Pytanie nr 12
W odniesieniu do budynkéw ktdrych wiek przekracza 50 lat prosimy o uzupetnienie informaciji
o remontach lub modernizacjach (kiedy i w jakim zakresie).

Odpowiedz nr 12
Zamawiajacy informuje, ze opis budynkéw zostat opisany w zatgczniku nr 6 tabeli nr 1

Pytanie nr 13
Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, ze ochrona
jest udzielana pod warunkiem, ze okres nie przekracza 6 miesiecy.

Odpowiedz nr 13
Zamawiajgcy nie wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 14
Prosimy o potwierdzenie, ze z ochrony ubezpieczeniowej wytaczone sg szkody zwigzane powolnym
i systematycznym oddziatywaniem temperatury, pary, wilgotnosci powietrza.

Odpowiedz nr 14
Zamawiajacy informuje, ze zakres zostat opisany w SIWZ.

Pytanie nr 15
Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy nie zgtasza do ubezpieczenia drég publicznych.

Odpowiedz nr 15
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 16

Prosimy o informacje na jakim etapie budowy znajduje sie mienie zgtoszone jako ,Przebudowa boiska
wielofunkcyjnego oraz budowa sciezki rehabilitacyjnej”. Kiedy Zamawiajacy planuje zakonczenie prac
budowlanych.

Odpowiedz nr 16
Zamawiajacy informuje, ze zostata zakonczona i niebawem nastgpi odbidr.

Pytanie nr 17

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczenie
dotyczy wypadkow ubezpieczeniowych powstatych na terytorium RP oraz poza terytorium RP
(w przypadkach opisanych ponizej oraz podczas zagranicznych delegacji stuzbowych pracownikéw
Ubezpieczonego w zwigzku z wykonywaniem pracy /obowigzkéw stuzbowych/), z wytgczeniem USA,
Kanady, Australii, Nowej Zelandii.

Odpowiedz nr 17
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.



Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnoéci cywilnej nie bedzie
obejmowac szkdd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci, medycznej, badawczej,
farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen medycznych.

Odpowiedz nr 18
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie bedzie
obejmowad szkéd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem odpaddw a takze w zwigzku z prowadzeniem
dziatalnosci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpaddw lub jakimkolwiek
innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz nr 19
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 20

Prosimy w potwierdzenie, ze w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie bedzie obejmowaé szkdd
zwigzanych z nastepstwem  przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii
gabczastych.

Odpowiedz nr 20
Zamawiajgcy informuje, ze zakres zostat opisany w SIWZ.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajacych obowigzkowemu
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni beda objete ochrong wytacznie w sytuacji, gdy beda
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujace sie takimi pokazami.

Odpowiedz nr 21
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 22

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej prosimy o potwierdzenie, ze zakres
ochrony ubezpieczeniowej nie bedzie obejmowac szkdd zwigzanych z organizacjg imprez motorowych,
motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedz nr 22
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda obejmowane imprezy zwigzane ze
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning
itp.

Odpowiedz nr 23

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 24
Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedg objete szkody powstate wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego odpowiedzialnosci wykraczajacej poza ustawowq odpowiedzialnosé.

Odpowiedz nr 24
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 25
Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowos$¢ obejmuje zaréwno Ubezpieczajgcego, jak
i Ubezpieczonych - jednostki podlegte.
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Odpowiedz nr 25
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 26
Prosimy o potwierdzenie, ze w odniesieniu do czystych strat finansowych zastosowanie bedzie miec
wiasciwa klauzula OWU Wykonawcy oraz ogdlne wytgczenia zawarte w OWU Wykonawcy.

Odpowiedz nr 26
I. ZALOZENIA DO WSZYSTKICH RODZAJOW UBEZPIECZEN:

Zakres opisany ponizej jest zakresem minimalnym. Jezeli w ogdlnych warunkach ubezpieczen (OWU)
znajdujg sie dodatkowe uregulowania, z ktérych wynika, ze zakres ubezpieczen jest szerszy od
proponowanego ponizej to automatycznie zostajg wiaczone do ochrony ubezpieczeniowej
Zamawiajgcego.

Zapisy w OWU, z ktorych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest wezszy niz zakres opisany ponizej, nie
majg zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie majg przepisy prawa oraz
OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczajace lub wytaczajgce odpowiedzialnos¢ Wykonawcy
majg zastosowanie, chyba ze opisane w nich sytuacje zostaly wprost wigczone do zakresu
ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jezeli dany rodzaj mienia zostat
wykazany w programie ubezpieczenia lub zatgcznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony
w petnym zakresie wynikajacym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Ubezpieczeniem objete jest mienie bedace przedmiotem ubezpieczenia bez wzgledu na jego wiek,
termin przyjecia do ewidencji Srodkow trwatych lub udokumentowanie posiadania lub przyjecia mienia
na podstawie, np. umowy, rachunku, faktury; mienie stanowigce wtasnosc lub bedace w posiadaniu
samoistnym lub zaleznym (szczegdlnie na podstawie umdéw najmu, dzierzawy uzytkowania, leasingu
lub uméw pokrewnych).

Sumy ubezpieczenia okreslone w Specyfikacji i zatacznikach zawierajg podatek VAT — o ile nie
wskazano inaczej. Ubezpieczyciel wyptaca odszkodowanie wraz z podatkiem VAT.

Wszystkie limity odpowiedzialnosci / sumy ubezpieczenia na I ryzyko / sumy gwarancyjne w programie
ubezpieczenia oraz klauzulach dotyczg rocznego okresu ubezpieczenia i ulegaja automatycznemu
odnowieniu w kolejnym dwunastomiesiecznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 27
Prosimy o potwierdzenie, ze istotne zmiany postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci oferty
w zakresie ubezpieczen majatkowych beda mozliwe wytacznie za zgodg obu stron.

Odpowiedz nr 27
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 28

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen — prosimy o informacje:

a) czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 5 lat byt ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich
ubezpieczen okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie roznic
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objete ochrong? W przypadku odpowiedzi
negatywnej, prosimy o wskazanie réznic

c) czy zakres ochrony w ramach poszczegdlnych ubezpieczen byt analogiczny do okreSlonego w SIWZ?
W przypadku istotnych rdznic w zakresach poszczegdinych ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie
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d) jakie franszyzy i udziaty wtasne miaty zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia
od ognia i innych zdarzen losowych, od kradziezy z wtamaniem i rabunku, sprzetu elektronicznego

Odpowiedz nr 28
Zamawiajacy informuje, ze wnioskowany zakres ubezpieczenia jest zblizony do obecnego.

Pytanie nr 29
Prosimy o potwierdzenie, ze wszedzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialnosci nalezy rozumiec, ze
jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz nr 29
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 30
W odniesieniu do pkt 11 SIWZ prosimy o wprowadzenie nastepujacej modyfikacji: ,Zamawiajacy nie
stawia wymagan, o ktérych mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp.”

Odpowiedz nr 30
Zamawiajgcy nie wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 31
Prosimy o wykresSlenie § 14 ze wzoru umowy dla Czesci 1 Zamdwienia.

Odpowiedz nr 31
Zamawiajgcy nie wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 32

W kontekscie klauzuli przyjmujacej istniejgcy system zabezpieczen prosimy o potwierdzenie, ze
zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia s zgodne z obowigzujgcymi
przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
lokalizacji niespetniajacych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz nr 32
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 33
Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie majg OWU
Wykonawcy.

Odpowiedz nr 33
1. ZALOZENIA DO WSZYSTKICH RODZAJOW UBEZPIECZEN:

Zakres opisany ponizej jest zakresem minimalnym. Jezeli w ogdlnych warunkach ubezpieczen (OWU)
znajdujg sie dodatkowe uregulowania, z ktérych wynika, ze zakres ubezpieczen jest szerszy od
proponowanego ponizej to automatycznie zostajg wigczone do ochrony ubezpieczeniowej
Zamawiajgcego.

Zapisy w OWU, z ktdrych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest wezszy niz zakres opisany ponizej, nie
majg zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie majg przepisy prawa oraz
OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczajace lub wytgczajace odpowiedzialnosé Wykonawcy
majg zastosowanie, chyba Zze opisane w nich sytuacje zostaty wprost wiaczone do zakresu
ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jezeli dany rodzaj mienia zostat
wykazany w programie ubezpieczenia lub zatgcznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony
w petnym zakresie wynikajacym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Ubezpieczeniem objete jest mienie bedace przedmiotem ubezpieczenia bez wzgledu na jego wiek,
termin przyjecia do ewidencji Srodkéw trwatych lub udokumentowanie posiadania lub przyjecia mienia
na podstawie, np. umowy, rachunku, faktury; mienie stanowigce wtasnos¢ lub bedace w posiadaniu
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samoistnym lub zaleznym (szczegdlnie na podstawie umdw najmu, dzierzawy uzytkowania, leasingu
lub umoéw pokrewnych).

Sumy ubezpieczenia okreslone w Specyfikacji i zatacznikach zawierajg podatek VAT — o ile nie
wskazano inaczej. Ubezpieczyciel wyptaca odszkodowanie wraz z podatkiem VAT.

Wszystkie limity odpowiedzialnosci / sumy ubezpieczenia na I ryzyko / sumy gwarancyjne w programie
ubezpieczenia oraz klauzulach dotycza rocznego okresu ubezpieczenia i ulegajg automatycznemu
odnowieniu w kolejnym dwunastomiesiecznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 34
Prosimy o wytgczenie z klauzuli warunkow i taryf ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu
prowadzonej dziatalnosci.

Odpowiedz nr 34
Zamawiajacy nie wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 35

Klauzula warunkow i taryf - prosimy o potwierdzenie, ze postanowienia niniejszej klauzuli nie majg
zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz, ze klauzula nie
dotyczy ryzyk wczesniej nie obejmowanych ochrona.

Odpowiedz nr 35
Zamawiajacy informuje, ze zakres zostat opisany w SIWZ.

Pytanie nr 36

W kontekscie przyjecia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montazowych prosimy o informacje
odno$nie planowanych prac budowlano montazowych wymagajacych pozwolenia na budowe wraz
z szacowang wartoscig prac.

Odpowiedz nr 36
Zamawiajacy nie planuje w najblizszym czasie takich prac.

Pytanie nr 37
Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w klauzuli zmian w odbudowie — proponujemy 200.000 zt
lub inny akceptowalny przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 37
Zamawiajgcy nie wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 38

W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, ze: ,wysokos¢ odszkodowania
w zadnym wypadku nie przekroczy kwoty, ktdrg Ubezpieczyciel zobowigzany bytby wyptaci¢, gdyby
uszkodzone badz zniszczone mienie byto przywrdcone do poprzedniego stanu w dotychczasowej
lokalizacji.

Odpowiedz nr 38
Zamawiajgcy nie wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 39
Klauzula akceptacji zmiany wartosci mienia — prosimy o przeniesienie do katalogu klauzul
fakultatywnych.

Odpowiedz nr 39
Zamawiajacy nie wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 40
Klauzula miejsca ubezpieczenia — prosimy o dodanie zapisu: ,Ochrong ubezpieczeniowg w ramach
niniejszej klauzuli objete sg wytacznie lokalizacje na terenie RP, spetniajace minimalne wymogi
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dotyczace zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych okreélone w ogdinych warunkach
ubezpieczenia Wykonawcy”,

Odpowiedz nr 41
Zamawiajacy nie wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 42
Klauzula wypowiedzenia umowy — prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz nr 42
Zamawiajgcy nie wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 43
W razie braku zgody na powyzsze, prosimy o uzupetnienie tresci klauzuli o nastepujace wazne powody
wypowiedzenia umowy przez Ubezpieczyciela:

- podanie do wiadomosci Ubezpieczyciela danych niezgodnych z prawdg, wptywajgcych na
zwiekszenie prawdopodobienstwa zajscia wypadku ubezpieczeniowego,

- razace niedbalstwo w zabezpieczeniu przedmiotu ubezpieczenia,

- spowodowana razacym niedbalstwem Ubezpieczonego niesprawnos¢, w chwili zajscia wypadku
ubezpieczeniowego, tych zabezpieczen mienia, ktdre sg wymagane ogodlnie obowigzujgcymi przepisami
prawa,

brak podjecia przez Ubezpieczonego dziatan majacych na celu zapobiezenie szkodzie lub zmniejszenie
jej rozmiaru, pomimo mozliwosci podjecia takich dziatan.

Odpowiedz nr 43
Zamawiajacy nie wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 44
Klauzula transportowania — prosimy o dodanie zapisu:

Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wytgczone sg szkody:

- powstate wskutek niewtasciwego zatadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w $rodku
transportu, niewfasciwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowigzujacymi normami lub
zwyczajami badz jego braku, obcigzenia srodka transportu ponad dopuszczalng tadownosc;

- spowodowane uzyciem $rodka transportu nieprzystosowanego do przewozu okreslonego rodzaju
mienia lub spowodowane ztym stanem technicznym $rodka transportu,

- spowodowane uzyciem niesprawnych lub niewtasciwych maszyn lub urzadzen do wykonywania
czynnosci zatadunkowych i wytadunkowych

- powstate wskutek wady ukrytej przewozonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilosci lub objetosci,
naturalnego zuzycia mienia;

- powstate wskutek nietrzezwosci, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub oséb
dokonujacych roztadunku i zatadunku,

- powstate podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrebie tej samej
nieruchomosci

Odpowiedz nr 44
Zamawiajacy nie wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 45
W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montazowych prosimy o dodanie
nastepujacego zapisu:
Przez drobne prace remontowo-budowlane rozumie sie wytacznie prace, ktore:
1) nie wymagajg uzyskania pozwolenia na budowe;
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2) nie naruszajg stabilnosci konstrukcji nosnej i dachowej
budynku/budowli, w ktérym sg prowadzone;

3) nie maja wptywu na sprawnos$¢ urzadzen przeciwpozarowych
lub innych zabezpieczen, ktérych istnienie Ubezpieczajacy
zadeklarowat we wniosku o ubezpieczenie.

Z zakresu ochrony wytgczone sg wszelkie szkody bedgce bezposrednim lub posrednim nastepstwem
uszkodzenia instalacji wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych,
telekomunikacyjnych, itp., w wyniku prowadzenia prac remontowo-budowlanych.

Odpowiedz nr 45
Zamawiajgcy nie wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 46
W odniesieniu do maszyn starszych niz 15 lat prosimy o informacje na temat przeprowadzonych
i planowanych remontow i modernizacji.

Odpowiedz nr 46
Pytanie nr 47

Prosimy o potwierdzenie, ze wskazana suma ubezpieczeni pojazdow uwzglednia wartos¢ wyposazenia
dodatkowego.
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Odpowiedz nr 47
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

WKlimczak




